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Vzdelávací a podporný systém pre ženy, ktorý sme v Aj Ty v IT naštartovali v oblasti technolo-
gických zručností, priniesol od roku 2018, odkedy vzdelávame dospelé ženy, svoje výsledky. 
Tisícky žien získali nové zručnosti, ktoré zúročili na pracovnom trhu alebo vo vlastnom biznise. 
Firmy získali nové talenty, ktoré im pomohli pri ich fungovaní, raste či inováciách. Naším cieľom 
je naďalej ženy vzdelávať, motivovať ich k získavaniu digitálnych zručností a hlavne im otvárať 
nové smery, pred ktorými často váhajú. V našom hľadáčiku je aj otázka, ako ich kariérny poten-
ciál ovplyvňuje masívny nástup umelej inteligencie a narastajúce nároky na online bezpečnosť. 
Reagujeme na rýchlo sa meniace podmienky a prinášame kvalitné vzdelanie. Toto je však len 
jedna časť našej misie.

Jej druhá časť sa zameriava na prácu so ženami pri odstraňovaní ich pretrvávajúceho strachu 
zo zlyhania, ktorý pociťujú nielen pri plánovanej zmene pracovnej oblasti, ale aj pri úvahách 
o vzdelávaní v novej téme. Pritom práve vzdelávanie v nových oblastiach je kľúčové na to, aby 
dokázali naplno využiť svoj potenciál.

Aktuálny, v poradí už tretí report Ženy v IT 2025, prináša zistenia o postojoch žien k témam IT 
pozícií, vzdelávacích trendov a k ich vnímaniu zamestnávateľov. Organizácia Aj Ty v IT si upev-
nila pozíciu lídra v udávaní trendov v oblasti technologického vzdelávania a motivácie žien 
nielen doma, ale aj v širšom európskom kontexte. Čerstvé štatistiky a zistenia z  prieskumu sú 
pre nás hnacím motorom a pre firmy predstavujú pomyselný kompas pri hľadaní a podpore 
nových talentov.

Petra Kotuliaková
CEO Aj Ty v IT
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Nadväznosť prieskumu
Analýza postavenia žien v technologickom sektore sa v roku 2022 sústredila predovšetkým na hľadanie nevy-
užitého potenciálu ženskej populácie. Výsledky vtedy jasne definovali, že najväčšou brzdou pri vstupe do IT 
je strach zo zlyhania a hlboko zakorenené predsudky o potrebe nadpriemerných technických zručností. 
O rok neskôr, v roku 2023, sme náš záber rozšírili o komparatívny pohľad na mužskú a ženskú populáciu, čo 
nám umožnilo lepšie pochopiť špecifiká vnímania kariérnych príležitostí a motivácie k profesijnej zmene.

Aktuálny report Ženy v IT 2025 na tieto zistenia nadväzuje a vďaka identickej formulácii kľúčových otázok nám 
umožňuje presne sledovať vývoj trendov a bariér v čase. Skúmame, či sa vplyvom intenzívnej osvety a tlaku trhu 
tradičné mýty rozplývajú, alebo naďalej blokujú cestu talentovaným ženám. Oproti minulým ročníkom však pri-
nášame zásadnú inováciu: do centra pozornosti sme postavili vplyv digitálnej bezpečnosti a postoje k umelej 
inteligencii, ktoré sa stali neoddeliteľnou súčasťou technologických diskusií. Zároveň podrobne analyzujeme 
celkovú spokojnosť žien v práci, ich vnímanie aktuálneho pracovného trhu a predovšetkým ich odhodlanie 
investovať energiu do rozvoja digitálnych a technologických zručností.

Metodológia a štruktúra prieskumu
Zber dát pre tento report bol realizovaný prostredníctvom metódy CAWI (Computer Assisted Web Interviewing), 
ktorá zabezpečila efektívny a presný zber odpovedí v digitálnom prostredí. Prieskumu sa zúčastnili ženy vo veku 
od 18 do 60 rokov žijúce na Slovensku. Celková vzorka 800 respondentiek bola navrhnutá tak, aby dosiahla 
plnú reprezentatívnosť z hľadiska kľúčových demografických ukazovateľov, čím výsledky poskytujú verný obraz 
o postojoch ženskej populácie na celonárodnej úrovni.

Samotný zber dát sa uskutočnil v septembri 2025. Aby sme získali komplexný pohľad na problematiku, dotazník 
sme strategicky rozdelili do piatich tematických pilierov:

•	 Vnímanie IT sektora a bariéry vstupu do odvetvia.
•	 Kariérne preferencie a rozhodujúce faktory pri výbere zamestnávateľa.
•	 Úroveň digitálnych zručností a motivácia k ďalšiemu vzdelávaniu.
•	 Postoje k umelej inteligencii a jej vplyv na trh práce.
•	 Skúsenosti a správanie v oblasti online bezpečnosti.

Táto štruktúra nám umožnila nielen identifikovať súčasný stav, ale aj hľadať hlbšie súvislosti medzi vzdelaním, 
kariérnymi ambíciami a technologickými trendmi súčasnosti.

Spokojnosť a zdroje nespokojnosti  
v pracovnom živote žien
Aktuálny stav na trhu práce v roku 2025 odzrkadľuje pomerne vysokú mieru stability, keďže celková spokojnosť 
žien so zamestnaním dosahuje indexovú hodnotu 67,8. Pozitívnym zistením je, že priamu nespokojnosť 
so svojou prácou vyjadruje len 16 % opýtaných, čo vytvára priestor na hlbšiu analýzu toho, čo ženy v práci 
skutočne drží.

Rozhodujúcim pilierom ich spokojnosti je predovšetkým zmysluplná náplň práce, ktorú medzi kľúčové fak-
tory zaradilo 53 % žien, nasledovaná praktickými aspektmi, ako sú vzdialenosť od bydliska pre 47 % a kvalita 
kolektívu pre 46 % respondentiek. Pri podrobnejšom pohľade na priority sa na popredné priečky dôležitosti 

2% 2% 3% 4% 5% 13% 9% 17% 19% 13% 13%

0 = maximálne nespokojná 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = maximálne spokojná

Index (0 – 100): 67,8
n = 610

Ako celkovo ste spokojná so svojím súčasným zamestnaním?
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dostáva aj flexibilita vo forme home office a možnosť skráteného pracovného úväzku, čo podčiarkuje rastúci 
dôraz na rovnováhu medzi súkromným a pracovným životom.

Na druhej strane spektra stojí finančné ohodnotenie, ktoré ženy nekompromisne radia na prvé miesto v rebríčku 
príčin nespokojnosti. Tento faktor je o to kritickejší, že pre 82 % žien predstavuje plat absolútne najdôležitejší 
atribút pri zvažovaní nového zamestnávateľa. Hoci je celková miera spokojnosti v populácii vysoká, firmy by 
nemali prehliadať fakt, že až 55 % žien pociťuje frustráciu z chýbajúcej možnosti kariérneho rastu, čo je 
druhý najvýznamnejší dôvod nespokojnosti. Trojicu negatívnych faktorov uzatvára nedostatočné nastavenie 
zamestnaneckých benefitov, ktoré sa stáva čoraz častejším dôvodom úvah o zmene pracoviska. Tieto dáta jasne 
ukazujú, že pre udržanie talentovaných žien už nestačí len dobrý kolektív, ale nevyhnutnosťou sa stáva jasná 
perspektíva rastu a adekvátna finančná reflexia ich prínosu.

Dynamika zmeny zamestnania a kariérne horizonty
Napriek pomerne vysokému indexu spokojnosti vykazuje slovenský trh práce v roku 2025 výraznú mieru fluktu-
ácie, keďže až 50,1 % žien pripúšťa zmenu zamestnania v priebehu najbližšieho roka. Pri hlbšom pohľade 
zisťujeme, že pre 23 % respondentiek je odchod od súčasného zamestnávateľa veľmi pravdepodobný. 
Tento trend má jasne stúpajúcu tendenciu, čo potvrdzuje porovnanie s minulosťou – zatiaľ čo v roku 2022 zva-
žovalo zmenu práce 27 % žien, v roku 2023 to bolo 39 % a aktuálne dáta tak potvrdzujú narastajúcu dynamiku 
a ochotu žien hľadať nové profesijné príležitosti.
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Atribúty spokojnosti so zamestnávateľom – výber 5 najdôležitejších

Poradie atribútov je podľa 
podielu respondentiek, ktoré 

vybrali položku na jednu 
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Atribúty nespokojnosti so zamestnávateľom – výber 5 najdôležitejších
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Pokiaľ ide o smerovanie novej kariéry, ženy sa najčastejšie prikláňajú k administratívnym pozíciám, predaju 
a sprostredkovaniu, no lákavým je pre ne aj kultúrny, kreatívny priemysel či cestovný ruch. Oblasť IT zvažuje 
ako možnú cestu 22 % žien, pričom skalopevne rozhodnutých pre tento sektor je aktuálne len 5 % responden-
tiek, čo radí technológie spolu s distribúciou medzi najmenej preferované oblasti. Profil ženy, ktorá o IT reálne 
uvažuje, je však jasne definovaný: ide najmä o obyvateľky veľkých miest nad 100 000 obyvateľov (35,6 %) a ženy 
s vysokoškolským vzdelaním (29,8 %).

Pri analýze bariér, ktoré ženám bránia v lepšom uplatnení, dominuje pragmatizmus. Za najväčšiu výzvu označilo 
17,8 % respondentiek finančné ohodnotenie a pracovné podmienky, čo koreluje s ich hlavným zdrojom nespo-
kojnosti. Respondentky si však kriticky uvedomujú aj vlastné limity, keďže takmer 11 % vníma ako prekážku 
chýbajúce vzdelanie či zručnosti a ďalších 8,4 % respondentiek pociťuje deficit v oblasti praxe a skúseností. 
Je pozoruhodné, že v otvorenej otázke o výzvach na trhu práce označilo rodinu a osobný život za bariéru len 2 % 
žien, čo naznačuje, že kľúč k ich profesijnému rastu neleží v zosúlaďovaní rodiny, ale v adekvátnom odmeňo-
vaní a dostupnosti relevantného vzdelania.

Vnímanie IT sektora: Príležitosti, mýty a bariéry
Prilákanie ženských talentov do IT sektora nie je len otázkou naplnenia cieľov diverzity, ale aj strategickou nevy-
hnutnosťou pre zvýšenie inovačného potenciálu a konkurencieschopnosti firiem. Táto kapitola sa preto hĺbkovo 
zaoberá postojmi, motivátormi a obavami, ktoré formujú vnímanie IT ako kariérnej voľby pre ženy na Slovensku.
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Spontánne asociácie odhaľujú stereotypné vnímanie práce v IT. Zatiaľ čo slovo "kariéra" sa ženám spája s poj-
mami ako kariérny rast, práca a financie, výraz "práca v IT" evokuje predovšetkým technické činnosti ako práca 
s počítačom a programovanie. Toto zúžené, technické vnímanie priamo živí najväčšie obavy žien, ako je nedo-
statok špecifických vedomostí a skúseností, a zatieňuje širokú škálu netechnických rolí v sektore.

Až 85 % žien súhlasí s tvrdením, že IT ponúka lepšie finančné ohodnotenie, a 80 % verí, že umožňuje kariérny 
rast. Sektor je teda vnímaný ako lukratívny a perspektívny. V kontraste s tým iba 41 % súhlasí s výrokom, že IT je 
priateľské a otvorené prostredie k ženám, čo signalizuje vnímanie kultúrnych a sociálnych bariér.

Kľúčovým zistením je priepasť medzi vnímanou atraktivitou IT sektora a reálnou ochotou v ňom pracovať. Cel-
kový index atraktivity IT pozícií dosiahol priemernú hodnotu 51,6 (zo 100). Avšak index schopnosti predstaviť si 
samú seba na IT pozícii bol výrazne nižší, na úrovni 41,7. Je dôležité poznamenať, že ani informatívny text, ktorý 
respondentkám priblížil rozmanitosť rolí v IT, tento index významne nezvýšil (len na 43,6).

Vzdelávanie v digitálnej ére
Väčšina žien (62 %) hodnotí svoje digitálne zručnosti ako stredne pokročilé, avšak alarmujúca tretina (33 %) si pripi-
suje len základnú úroveň. Napriek tomu, že deklarovaný záujem o absolvovanie technologických kurzov je pomer-
ne vysoký, v rebríčku priorít pre osobný rozvoj končia digitálne zručnosti až za odborným vzdelávaním a mäkkými 
zručnosťami. Tento rozpor naznačuje, že ženy vnímajú technológie skôr ako nevyhnutnú podmienku na prežitie 
na trhu práce než ako prostriedok pre strategický kariérny rast. Situáciu komplikuje aj prístup firiem, keďže práve 
technologické vzdelávanie patrí medzi najmenej poskytované benefity zo strany zamestnávateľov.
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Čo spôsobuje vaše obavy pri zvažovaní IT pozícií? 
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Rozhodovanie žien o ďalšom vzdelávaní je poháňané silnou túžbou po profesijnom posune, kde dominujú fak-
tory ako získanie lepších pracovných príležitostí pre 72,8 % opýtaných, potreba sebarealizácie a vidina 
kariérneho postupu. Cesta k novým vedomostiam je však lemovaná bariérami, ktoré majú nielen ekonomický, 
ale najmä psychologický charakter. Zatiaľ čo nepriaznivá finančná situácia a nedostatok času limitujú 51 % 
žien, takmer identicky silnou prekážkou je vnútorný strach zo zlyhania, ktorý pociťuje až 47,3 % responden-
tiek. Tieto obavy z vlastnej nekompetentnosti nie sú len brzdou v učení, ale predstavujú fundamentálny blok, 
ktorý ženám bráni vôbec uvažovať o prestupe do IT sektora, čím sa uzatvára kruh nevyužitého potenciálu.

Umelá inteligencia: Medzi globálnymi obavami  
a osobným optimizmom
Prienik umelej inteligencie do pracovného prostredia prináša v roku 2025 fascinujúci psychologický úkaz. Hoci 
si takmer tri štvrtiny žien myslia, že AI ohrozuje stabilitu pracovných miest, len pätina z nich pociťuje reálne 
ohrozenie vlastnej pozície. Tento jav, známy ako optimistické skreslenie, naznačuje, že kým v globálnom meradle 
je AI vnímaná ako hrozba, na individuálnej úrovni si ženy udržiavajú vieru v nenahraditeľnosť svojej vlastnej práce. 

Realita každodenného používania technológií však ukazuje, že AI sa už stala pevnou súčasťou ich životov, keďže 
ju aktívne využíva až 81 % respondentiek, pričom pätina z nich s ňou pracuje na dennej báze a ďalších 24 % 
niekoľkokrát do týždňa. Dominantným spôsobom využitia zostáva vyhľadávanie informácií pre 79 % opýta-
ných, nasledované prácou s textom, prekladmi a spracovávaním údajov.

Ešte výraznejší paradox odhalil prieskum v oblasti vzdelávania. Napriek tomu, že 64 % žien považuje vzdelá-
vanie v oblasti umelej inteligencie za dôležité, reálnu skúsenosť s takýmto kurzom má zatiaľ len zanedba-
teľných 15 % respondentiek. Najvyššiu mieru uvedomenia si dôležitosti AI zručností vykazujú ženy s nadprie-
merným príjmom nad 2 500 € a mladšie ročníky vo veku 18 až 25 rokov. Tento hlad po informáciách však naráža 
na nízku podporu zo strany firiem, keďže možnosť absolvovať školenie o AI poskytuje svojim zamestnan-
kyniam iba 20 % zamestnávateľov. Vzniká tak nebezpečná priepasť medzi teoretickým záujmom žien o tech-
nologický progres a reálnymi možnosťami, ktoré im súčasný pracovný trh pre ich rozvoj ponúka.
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dôležité vzdelávať sa v AI?

Absolvovali ste  
v minulosti kurz AI?

Poskytuje váš súčasný 
zamestnávateľ kurzy AI?
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Digitálna bezpečnosť:  
Priorita v ére narastajúcich hrozieb
V roku 2025 sa online bezpečnosť stala pre slovenské ženy témou najvyššej priority, čo je priamym dôsledkom 
ich osobnej skúsenosti s kybernetickou kriminalitou. Drvivá väčšina žien, až 82 %, sa už stretla s pokusom 
o online podvod alebo zneužitie osobných údajov. Hoci sa reálnou obeťou útoku stalo 18 % respondentiek, 
pozitívnym signálom je ostražitosť zvyšných 64 %, ktoré dokázali hrozbu včas identifikovať a eliminovať. Tento 
vysoký výskyt útokov spôsobil, že 87 % žien vníma vzdelávanie v oblasti kyberbezpečnosti za dôležitejšie 
než kurzy digitálnych zručností či umelej inteligencie. Napriek tomu, že o túto tému má záujem takmer každá 
žena, zamestnávatelia v podpore výrazne zaostávajú – kurzy online bezpečnosti poskytuje len 31 % súčas-
ných firiem, čo vytvára nebezpečnú medzeru medzi potrebami zamestnankýň a firemnou realitou.

Prístup žien k technickej ochrane svojich zariadení vykazuje rastúcu mieru zodpovednosti, no zároveň odhaľuje 
pretrvávajúce rizikové návyky. Polovica opýtaných inštaluje bezpečnostné aktualizácie okamžite, pričom len 
8 % žien tejto otázke nevenuje žiadnu pozornosť. Hoci 47 % respondentiek chráni bezpečnostným softvérom 
všetky svoje zariadenia, stále existuje kritická skupina 15 % žien, ktoré nepoužívajú žiadnu softvérovú 
ochranu. V oblasti zabezpečenia prístupov dominuje dvojfaktorová autentifikácia, ktorú využíva 41 % žien, na-
sledovaná aktívnou zmenou hesiel či správcami hesiel. Alarmujúcim faktom však zostáva, že 22 % žien si heslá 
stále zapisuje na papier alebo do zápisníka, čo predstavuje značné bezpečnostné riziko aj v roku 2025. Ak-
tuálne sa v tejto oblasti vzdeláva 60 % žien, čo potvrdzuje, že bezpečnosť v digitálnom priestore už nie je len 
technickou témou, ale základnou podmienkou ich fungovania v modernom svete.

46%

29%

10%

15%

áno, vo všetkých zariadeniach

áno, ale len na počítači

áno, ale len na mobile

nie

41%

30%

28%

28%

26%

23%

22%

dvojfaktorová autentifikácia

aktívna zmena hesiel

zmena hesiel len po výzve systému

opakovanie hesiel

nástroje, ktoré overujú silu hesiel

aplikácie na správu hesiel

zápisník alebo papier

n = 800

n = 800

Používate na svojich zariadeniach nejaké bezpečnostné softvérové riešenia?

Akými spôsobmi zabezpečujete svoje heslá a účty?
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Strategické odporúčania pre zamestnávateľov: 
Ako uspieť v boji o talenty
KOMUNIKUJTE VIAC NEŽ LEN PLAT. 

Úspešná komunikácia firiem v roku 2025 musí siahať ďaleko za hranice platových podmienok. Hoci je finančné 
ohodnotenie pre ženy primárnym kritériom výberu, dlhodobú stabilitu a lojalitu si firmy zabezpečia dôrazom 
na kvalitný kolektív, flexibilitu a zmysluplnosť pracovnej náplne. Tieto atribúty by mali tvoriť jadro hodnotovej 
ponuky zamestnávateľa (EVP) a byť viditeľné v každej náborovej kampani. Budovanie značky, ktorá prioritizuje 
celkovú pohodu a spokojnosť, sa stáva v silnej konkurencii rozhodujúcou výhodou.

AKTÍVNE DEMYSTIFIKUJTE PRÁCU V IT. 

Strategickým nástrojom na prekonanie strachu zo zlyhania, ktorý blokuje takmer polovicu žien, je investícia do 
kontinuálneho vzdelávania. Ponuka dostupných vstupných kurzov, rekvalifikačných programov a mentoringu 
nie je len benefitom, ale priamou odpoveďou na obavy z nedostatku skúseností. Jasne definované kariérne 
cesty a podpora sebadôvery prostredníctvom praktických školení otvárajú dvere novým odborníčkam a budujú 
lojálnu základňu zamestnankýň.

INVESTUJTE DO VZDELÁVANIA AKO NÁSTROJA NA PREKONANIE BARIÉR. 

V neposlednom rade by firmy mali naplno využiť existujúci skrytý dopyt po digitálnom rozvoji. Vysoký záujem 
žien o kurzy predstavuje jedinečnú príležitosť stať sa zamestnávateľom prvej voľby prostredníctvom kvalitných 
a flexibilných vzdelávacích programov. Firmy, ktoré do svojej náborovej stratégie začlenia online video kurzy 
a podporu rekvalifikácie, získajú nielen prístup k novej skupine motivovaných talentov, ale zároveň si vybudujú 
pozíciu lídra, ktorý reálne formuje budúcnosť slovenského technologického trhu.

V prípade, že máte záujem o efektívne vzdelávanie svojich zamestnankýň či celých tímov, pozývame vás zoznámiť 
sa s našou aktuálnou ponukou kurzov a vzdelávacích programov pre firmy, ktoré sú navrhnuté tak, aby reflekto-
vali potreby moderného digitálneho trhu.

Na záver
Technologický svet už nie je izolovaným ostrovom, ale neoddeliteľnou súčasťou každej profesie. V organizácii 
Aj Ty v IT preto vnímame našu úlohu v širšom kontexte: popri neutíchajúcej snahe motivovať ženy k pozitívnemu 
postoju k IT sektoru sa čoraz intenzívnejšie zameriavame na to, aby každá žena na Slovensku získala potreb-
né digitálne zručnosti. Veríme, že technologická gramotnosť je dnes základným pilierom slobody a úspechu 
v akomkoľvek odvetví. Naším cieľom je búrať mýty o nedostupnosti technológií a premieňať strach zo zlyhania 
na odvahu kráčať s dobou. Výsledky tohto reportu sú pre nás jasným signálom, že cesta k modernej a prospe-
rujúcej spoločnosti vedie cez sebavedomé ženy, ktoré ovládajú digitálne nástroje dneška a sú pripravené 
formovať svet zajtrajška. Spoločne s partnermi a firmami tak budujeme prostredie, kde technológie nie sú ba-
riérou, ale kľúčom k plnému rozvinutiu ženského potenciálu.

https://ajtyvit.sk/partnerska-zona/
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Realizácia prieskumu

Aj Ty v IT vzniklo v roku 2012 s cieľom motivovať a podporovať dievčatá 
a ženy v oblasti informačných technológií. Zámerom organizácie je dosiah-
nuť, aby ženy nezostávali na okraji, ale stali sa priamou súčasťou technologic-
kej budúcnosti. Svojimi aktivitami búra spoločenské stereotypy o pôsobení 
žien v IT, venuje sa budovaniu komunity a vzdelávaniu dievčat od 8 rokov cez 
stredoškoláčky až po špeciálne kariérne programy určené pre dospelé ženy. 
Spolupracuje tiež s IT fakultami vysokých škôl. Za trinásť rokov činnosti orga-
nizácie prešlo jej workshopmi, kurzami a akadémiami viac ako 67-tisíc dievčat, 
žien aj učiteliek a učiteľov z celého Slovenska.

DIZAJN PRIESKUMU, KOORDINÁCIA PROJEKTU, ANALÝZA DÁT 
A PRÍPRAVA PODKLADOV: 
Branko Šefránek branko.sefranek@gmail.com, + 421 903 233 207
Zber dát: MNForce, www.mnforce.com

PRIESKUM BOL REALIZOVANÝ VĎAKA PODPORE A PARTNERSTVU 
SPOLOČNOSTI ESET®:
ESET® je popredným európskym poskytovateľom riešení v oblasti kybernetic-
kej bezpečnosti s pobočkami po celom svete. Poskytuje špičkové digitálne za-
bezpečenie, ktoré zabraňuje útokom ešte pred ich uskutočnením. Vďaka kom-
binácii sily umelej inteligencie a ľudských skúseností si ESET udržiava náskok 
pred známymi aj vznikajúcimi kybernetickými hrozbami - chráni firmy, kritickú 
infraštruktúru aj jednotlivcov. Či už ide o ochranu koncových bodov, cloudu 
alebo mobilných zariadení, naše riešenia a služby založené na AI a cloude 
zostávajú vysoko efektívne a ľahko použiteľné. Technológie ESET zahŕňajú 
robustnú detekciu a reakciu, mimoriadne bezpečné šifrovanie a viacfaktoro-
vú autentifikáciu. Vďaka nepretržitej ochrane v reálnom čase a silnej lokálnej 
podpore zabezpečujeme bezpečnosť používateľov a nepretržitý chod firiem. 
Neustále sa vyvíjajúce digitálne prostredie si vyžaduje progresívny prístup 
k bezpečnosti. Prioritou spoločnosti ESET je výskum na svetovej úrovni a vý-
konnej analýze hrozieb, ktorú podporujú výskumné a vývojové centrá a silná 
globálna partnerská sieť.

Zadávateľ:

https://www.linkedin.com/in/branko-sefranek-0b82b925/


www.ajtyvit.sk

Ilkovičova 6276/2
842 16 Bratislava

https://www.facebook.com/AjTyVIT/
https://www.linkedin.com/company/ajtyvit/posts/?feedView=all
https://www.instagram.com/ajtyvit/
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